
Členové Asociace českých pojišťovacích makléřů (AČPM) loni zprostředkovali pojistné 
v úctyhodné výši 20,532 mld. Kč, což v meziročním srovnání znamená téměř 2% nárůst. Jako již 
tradičně drtivou většinu z tohoto objemu představovalo neživotní pojištění, na něž připadlo 92 % 
celkového zprostředkovaného pojistného.  
Členové AČPM v roce 2011 zprostředkovali pro své klienty pojištění celkem u 74 domácích a 

zahraničních pojišťoven. Nejvíce obchodů pro ně uzavřeli u pojišťovny Kooperativa – celkem 
plnou čtvrtinu produkce všech členů Asociace, dále u České pojišťovny – 15 %, ČSOB Pojišťovny 
– 11 % a Allianz pojišťovny – 10 % (jenom na tyto čtyři pojišťovny tak připadlo 61 % makléř-
ských obchodů roku 2011). K dalším velkým partnerům pojišťovacích makléřů sdružených 
v AČPM patří Uniqa pojišťovna, Česká podnikatelská pojišťovna a Generali Pojišťovna. Také loni 
pokračoval trend koncentrace makléřského trhu, kdy díky akvizicím, slučování firem a rozšiřová-

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 23 

25. 6. 2012 

www.FPweb.cz 

Úrokové sazby u hypotečních úvěrů v květnu 
znovu mírně poklesly. Průměrná úroková sazba 
se dostala u dubnových 3,7 % na 3,68 %.  
V dubnu přitom ukazatel Fincentrum Hypoin-
dex zaznamenal mírný nárůst. 

„Většina bank ponechala v květnu proti před-
chozímu měsíci sazby na stejných úrovních, 
korekci předchozího růstu sazeb banky proved-
ly teprve začátkem června. Mírný pokles Fin-
centrum Hypoinde-
xu tak souvisí s vyš-
ší preferencí levněj-
ších fixací ze strany 
klientů,“ komento-
val vedoucí analytik 
Fincentrum Hypoin-
dex Josef Rajdl.  

Variabilita sazeb 
mezi jednotlivými 
bankami, jak upo-
zornil, je ale velmi 
nízká. Žádná z bank 
neriskovala sazby 
výrazně zvýšit ani se žádná nehrne do jejich 
dalšího snižování. „Zatím banky v květnu ne-
měly důvod nic měnit – objemy hypotečních 
úvěrů byly nadále vysoké a po měsíční přestáv-
ce opět překonaly desetimiliardovou hranici,“ 
uvedl Rajdl. 

Zájem o hypotéky díky nízkým úrokovým 
sazbám a slevovým akcím bank stoupl. V květ-
nu si hypotéku sjednalo 6309 klientů. Celkový 
objem úvěrů stoupl na 10,7 mld. Kč. V před-
chozím měsíci si lidé sjednali 5435 hypoteč-
ních úvěrů za 9,07 mld. Kč. Jak již bylo řeče-
no, zájem o hypotéky banky podporují i nabíd-

kou „akčních prodejů“. Hypoteční banka např. 
nabízí do konce letních prázdnin sjednání hy-
potéky s progresivním a hypotéky s degresiv-
ním splácením bez poplatku za sjednání úvěru. 
Volksbank prodloužila akci, v rámci níž klienti 
mohou využít hypotéky s úrokovými sazbami 
od 3,19 % a poplatkem 1999 Kč. 

Stále oblíbenější než jednoleté fixace jsou 
hypoteční úvěry s variabilní sazbou. Tyto sazby 

se však mohou rych-
le a zrádně změnit, 
jejich stabilita obec-
ně závisí na hospo-
dářském vývoj i  
v Evropě, a to je 
položka, již nelze 
vlastně ani po „pro-
evropských“ řec-
kých volbách od-
hadnout. Ono je tu 
ještě Španělsko a 
problémy jeho bank, 
a Itálie a ... Evropa 

své recepty na krizi stále marně hledá. 
Mimochodem samotná úroková sazba podle 

nedávného průzkumu ČSOB už není hlavním 
měřítkem při sjednávání hypotéky. Nejdůleži-
tějším se stalo celkové zatížení, zatímco úroko-
vá sazba spadla na druhé místo. Dalším klíčo-
vým faktorem pak je výše splátek, jejíž důleži-
tost se zvyšuje u lidí, kteří o hypotéce uvažují, 
i u těch, kteří s ní již mají zkušenosti.  

Současný stav je přitom takový: měsíční 
splátka milionové hypotéky uzavřené na 20 let 
činí v průměru 5893 Kč, u patnáctileté splat-
nosti je to 7238 Kč. 

Hypoindex: Úrokové sazby hypoték klesly 

AČPM: Obchody za dvacet a půl miliardy 

 

Čtěte odborný časopis 

FP-finanční poradce 
• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální website 
FPweb.cz  

 

Ukázkový výtisk zdarma: 
http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=FP&pref=1 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

 

Předplatitelé mají přístup do elektronického  
archivu časopisu ZDARMA.  

Registrace na: http://predplatitel.ihned.cz 

AKTUÁLNĚ 

 

První pojízdnou Českou spořitelnu 
využily už stovky lidí  

Lidé z oblastí, kde jsou bankovní pobočky 
hůře dostupné či nedostupné, uvítali vůbec 
první projekt pojízdné banky v ČR s nadše-
ním. Česká spořitelna strávila se svou pojízd-
nou pobočkou v jihočeském Bavorově a  
v Bernarticích bezmála dva měsíce, během 
kterých její služby využilo více než 620 míst-
ních klientů. V pobočce mohou klienti dvakrát 
týdně využít dvě přepážky ke všem standard-
ním bankovním operacím včetně výběru hoto-
vosti. Vzhledem ke kladnému ohlasu veřejnos-
ti plánuje Česká spořitelna v blízké době počet 
pojízdných poboček zvýšit. 

Lidé měli na jaře největší zájem  
o 1,5leté státní dluhopisy 

Lidé měli v rámci jarní emise státních spoři-
cích dluhopisů největší zájem o krátkodobé 
1,5leté diskontované dluhopisy, kterých se 
prodalo 7,5 mld. kusů. Domácí fyzické osoby 
si pořídily celkem 13,8 mld. kusů dluhopisů.  
Vyplývá to ze statistiky jarní emise, kterou 
zveřejnilo ministerstvo financí. Celkem lidé 
zaplatili spořicí státní dluhopisy za 15,3 mld. 
Kč. "Opět mohu poukázat na skutečnost, že 
nejvíce objednávek se týká nejnižších pásem 
od 1000 Kč do 100 000 Kč. Z toho vyplývá, 
že se nám podařilo přilákat zájem hlavně 
středněpříjmových střadatelů. Drtivou většinu 
z nich představují lidé nad 50 let, kteří do 
státních dluhopisů umisťují část svých celoži-
votních úspor," uvedl ministr financí Miroslav 
Kalousek.  

www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 

Průměrná sazba hypote čních úv ěrů (Fincentrum Hypoindex)

3

3,5

4

4,5

5

5,5

6

 2
0

0
5

20
0

6

 2
0

0
7

20
0

8

20
0

9

20
1

0

20
1

1

20
1

2

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 



http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     23/2012 

ZE ZAHRANIČÍ 
ním jejich sítí roste zejména produkce největších hráčů: na společnosti, které v roce 2011 dokázaly 
zprostředkovat pojistné za více než 1 mld. Kč, tak připadá zhruba polovina produkce všech členů 
Asociace (49,8%). 

Dosažené výsledky jsou o to cennější, že podle statistik České asociace pojišťoven došlo lon i  
v  neživotním pojištění meziročně k poklesu. „Za pozitivní bilancí naší Asociace stojí především 
zvýšená kvalita služeb poskytovaných jejími členy, kteří pro své klienty zajišťují nejen komplexní 
identifikaci rizik a nezávislý návrh jejich pojistného krytí, včetně výběru nejvhodnějšího pojistite-
le, ale také odbornou podporu při správě pojistky a vypořádávání případných škod,“ vysvětluje 
předsedkyně AČPM Jiřina Nepalová. 

„Pojišťovací makléři významně přispívají k hladkému chodu pojistného trhu a sehrávají klíčovou 
roli při snižování rizik i nákladů, což také zaznělo z úst nejvyšších představitelů pojišťoven při 
nedávné volbě Pojišťovacího makléře roku 2011,“ dodal člen prezidia AČPM Ivan Špirakus. 

AČPM sdružuje nyní 87 členů, kteří podle kvalifikovaného odhadu představují zhruba 80 % 
makléřského trhu. 

(Pokračování ze stránky 1) 

Země G20 chtějí posílit růst  
a tvorbu pracovních míst 

Představitelé velkých světových ekonomik 
ze skupiny G20 chtějí posílit hospodářský růst 
a podpořit vznik pracovních míst, aby pomohli 
stabilizovat světovou ekonomiku. Podle agen-
tury AP to uvádí návrh závěrečného prohlášení 
ze summitu G20, který proběhl v mexickém 
Los Cabos. „Silný, udržitelný a vyvážený růst 
je nadále hlavní prioritou G20, protože vede 
ke vzniku pracovních míst a zvyšuje blahobyt 
lidí na celém světě.“ Z návrhu závěrečného 
prohlášení také vyplývá, že na summitu převá-
žili zastánci vládních investic pro podporu 
růstu nad německou kancléřkou Angelou Mer-
kelovou a jejími spojenci, kteří prosazovali 
snížení státních dluhů a úsporné hospodaření. 
Dokument rovněž obsahuje závazek členů 
G20, kteří jsou zároveň členy eurozóny, že 
„přijmou všechna nutná politická opatření pro 
zajištění stability a soudržnosti eurozóny“.  

Kvůli pomoci evropským, ale i jiným zemím 
postiženým krizí, se členové G20 dohodli také 
na zvýšení úvěrových zdrojů MMF. Ty dosáh-
nou 456 mld. USD (9,2 bil. Kč), tedy zhruba 
dvojnásobku dosavadního stavu.  

Dluhová krize v eurozóně, která vyvolává 
obavy na světových finančních trzích, patřila 
mezi výrazná témata na summitu G20. Předse-
da evropské komise José Barroso předtím 
reagoval na kritiku mimoevropských členů 
G20 ohledně postupu EU vůči krizi. Nenechá-
me se poučovat, prohlásil. Návrh závěrečného 
prohlášení ze summitu také kladně hodnotí 
Saúdskou Arábii a Čínu. Rijád si vysloužil 
pochvalu za své rozhodnutí zvýšit produkci 
ropy, aby se cena suroviny v krizi příliš nezvy-
šovala. Peking pak účastníci summitu chválí 
za slib, že Čína uvolní kurz své měny. Umělé 
podhodnocení yüanu dávalo čínským obchod-
níkům výhodu na světových trzích. 

Fed prudce zhoršil výhled  
ekonomiky 

Americká centrální banka prudce zhoršila 
výhled růstu tamní ekonomiky na letošní rok a 
už nepočítá s výraznějším poklesem míry 
nezaměstnanosti. HDP se podle aktualizované 
prognózy nezvýší o více než 2,4 %, zatímco 
dosud Fed počítal s růstem 2,9 %. Předchozí 
prognóza vývoje největší ekonomiky světa je 
z dubna. Stačily tedy jen dva měsíce, aby Fed 
prognózu výrazně změnil. V 1. letošním čtvrt-
letí HDP rostl tempem 1,9 %, za celý rok tedy 
výsledek nebude o mnoho lepší. Co se míry 
nezaměstnanosti týče, Fed nyní očekává, že 
nezaměstnanost se z nynějších 8,2 % do konce 
roku nesníží pod 8 %. V dubnu se Fed domní-
val, že by míra nezaměstnanosti mohla do 
konce roku klesnout na 7,8 %. Nižší by nao-
pak měla být inflace – neměla by být vyšší než 
1,7 %, zatímco dlouhodobý cíl je 2 %. Nízká 
míra inflace bude převážně výsledkem pokle-
su cen ropy a s tím spojeným poklesem cen 
pohonných hmot u čerpacích stanic. 

EKONOMIKA 

Stovce největších českých firem loni tržby stouply o 6 procent 
Tržby první stovky největších českých společností loni meziročně stouply o 6 % na 2,46 bil. Kč. 

Zisk jim naopak klesl o 0,9 % na 189 mld. Kč. Vyplývá to ze žebříčku stovky nejvýznamnějších 
firem, který zveřejnilo Sdružení Czech Top 100. Nejvýznamnější firmou se podle objemu tržeb 
stala již podruhé Škoda Auto, následovaná společností ČEZ. Ta zároveň vede žebříček nejvýznam-
nějších firem podle zisku. 

Tuzemské banky jsou podle ČNB i nadále odolné vůči rizikům 
Tuzemský bankovní sektor jako celek je podle výsled-

ků zátěžových testů, které provedla Česká národní banka, 
nadále odolný vůči případnému nepříznivému vývoji. 
Stabilita by neměla být ohrožena ani při výrazně nepříz-
nivém vývoji. V takovém případě by ale některé instituce 
utrpěly ztráty, které by si mohly vyžádat kapitálové injek-
ce od akcionářů v řádech miliard korun. Vyplývá to ze 
Zprávy o finanční stabilitě, kterou zveřejnila ČNB. Vý-
sledky jsou tak podobné i předchozím testům ČNB.  
ČNB provedla zátěžové testy i pro sektor pojišťoven a 

penzijních fondů. Sektor pojišťoven je vzhledem k relativně velkému kapitálovému polštáři scho-
pen dobře ustát rizika z nepříznivého tržního vývoje, sektor penzijních fondů zůstává vysoce citli-
vý na výraznější pohyby v cenách cenných papírů, které drží. Hlavní rizika pro finanční sektor 
vycházejí podle ČNB z možného výraznějšího propadu ekonomické aktivity kvůli prohloubení 
krizového stavu v eurozóně. 

V současnosti jsou podle centrální banky expozice českých bank vůči mateřským skupinám na 
bezpečné úrovni. „Udržení důvěry veřejnosti a investorů ve stabilitu českého bankovního sektoru 
při napjaté situaci v eurozóně vyžaduje zachování vysoké schopnosti bank absorbovat potenciální 
úvěrové a tržní ztráty. ČNB bude proto věnovat zvýšenou pozornost sledování kvality úvěrových 
portfolií bank a družstevních záložen a také vazbám domácích bank na mateřské skupiny,“ uvedl 
guvernér ČNB Miroslav Singer. Podle zprávy si ale tuzemský finanční sektor loni a v 1. čtvrtletí 
letos zachoval nebo dokonce posílil svou odolnost z hlediska kapitálu i likvidity. 

Analýza: Platební morálka firem je nejhorší od krize 2009 
Podnikatelé a firmy v ČR získají v letošním 1. čtvrtletí peníze za dodané služby a zboží o čtyři 

dny později než loni. Loni zaplatili odběratelé faktury v průměru za 72 dní, letos v 1. čtvrtletí je to 
za 76 dní. Platební morálka firem se tak ve čtvrtletí zhoršila až na krizovou úroveň z roku 2009. 
Vyplývá to z analýzy mezi 20 tisíci firmami zpracované společností ČSOB Factoring. V krizovém 
roce 2009 čekaly firmy na platby v průměru 77 dní. Faktury se tak platily 19 dnů po splatnosti. 
Letos v 1. čtvrtletí to bylo 16 dní po splatnosti faktur. „Zatímco rok 2011 vykazoval první tři čtvrt-
letí pozitivní trend a platební morálka se zlepšovala, na konci loňského čtvrtletí nabrala trend opač-
ný. V období od loňského října do prosince byla návratnost pohledávek průměrně 75 dní,  
v 1. kvartálu 2012 se ale opětně prodloužila jeden o den,“ uvedl generální ředitel ČSOB Factoring 
Tomáš Morávek. Nejhůře podle analýzy na tom jsou střední a menší firmy, které dodávají zboží a 
služby velkým podnikům. „Na menší a střední podniky tak často dopadá nutnost zajistit financová-
ní výrobního či obchodního cyklu, což je může přivést až k existenčním potížím. Spolu se zhorše-
nými finančními výsledky se jim totiž mnohdy nedaří najít úvěrové řešení u bankovních domů,“ 
řekl Morávek. Nejhorší je delší dobu situace ve zdravotnictví, kde činí návratnost pohledávek  
101 dnů, loni to bylo 108 dnů. Nejvýraznější prodloužení plateb zaznamenal v posledních měsících 
potravinářský průmysl, kde se doba plateb prodloužila od loňského roku o 13 dní na 82 dní. Analý-
za rovněž potvrzuje přetrvávající recesi ve stavebnictví, kde dodavatel čeká na své peníze 80 dní. 



 

Fed znovu podpoří ekonomiku 
Americká centrální banka znovu podpoří 

ekonomiku, která ztrácí dynamiku. Měnový 
výbor Fedu po dvoudenním jednání rozhodl, 
že o šest měsíců až do konce letošního roku 
prodlouží takzvanou operaci twist. Jejím 
smyslem je srazit úroky na vzdálenějším konci 
výnosové křivky, a tím usnadnit refinancování 
hypoték a financování podniků. Šéf Fedu Ben 
Bernanke řekl, že když podpůrná opatření 
nebudou mít výraznější efekt, centrální banka 
může přistoupit k dalším. Budoucí kroky Fedu 
budou do určité míry záviset i na tom, jak se 
vyvine dluhová krize v eurozóně. Fed s výraz-
ným zhoršením krize v eurozóně už nepočítá, 
pokud ale bude třeba, má stále dost možností, 
jak ekonomiku podpořit. Fed je připraven  
s Evropany spolupracovat, pokud to bude 
konstruktivní spolupráce.  

Centrální banka zavedla operaci twist lon i  
v září, kdy sdělila, že na tento program po-
stupně vynaloží až 400 mld. dolarů (asi 8 bil. 
Kč). Program měl skončit na konci června. 
Nyní chce banka na stejné účely vynaložit 
dalších až 267 mld. dolarů (asi 5,3 bil. Kč). 

Důvěra investorů v německou  
ekonomiku klesla nejvíce od 1998 

Důvěra investorů a analytiků v Německou 
ekonomiku tento měsíc klesla nejvíce od října 
1998. Index německého výzkumného ústavu 
ZEW se snížil na minus 16,9 bodu z 10,8 bodu 
v květnu a zaostal výrazně za odhady analyti-
ků. Důvodem je zhoršení stavu španělského 
bankovního sektoru a nejistota před řeckými 
parlamentními volbami. Analytici dotazovaní 
agenturou Reuters očekávali v průměru pokles 
indexu jen na čtyři body. Údaje ZEW se zaklá-
dají na průzkumu u 274 analytiků a investorů 
z období od 29. května do 18. června. 

Eurotunnel na NYSE Euronext 
Společnost Eurotunnel, která provozuje 

dopravu pod kanálem La Manche, stáhne své 
akcie z londýnské burzy LSE a přesune je na 
vznikající londýnský akciový trh transatlantic-
ké burzovní skupiny NYSE Euronext. Euro-
tunnel se tak stane prvním akciovým titulem 
nového trhu. Eurotunnel má tržní kapitalizaci 
kolem 3,5 mld. eur (asi 89 mld. Kč) a jeho 
akcie se vedle LSE obchodují na pařížské 
burze, která je součástí NYSE Euronext. Na 
LSE se ale obchodují jen velmi málo a firma 
je přesune na nový trh se stejným systémem 
jako v Paříží, aby posílila jejich likviditu a 
zvětšila základnu investorů.  

Moody's zvýšila rating Turecka  
Mezinárodní ratingová agentura Moody's 

zvýšila hodnocení úvěrové bonity Turecka  
o 1 stupeň na Ba1, což je jen jednu příčku pod 
prvním ratingem investiční kategorie. Agentu-
ra to zdůvodnila výrazným zlepšením stavu 
veřejných financí, které zvýšilo schopnost 
turecké vlády zvládat otřesy. Agentura pone-
chala i zlepšenému ratingu pozitivní výhled a 
naznačila tím, že je připravena jej dál zvýšit.  

Fio banka: nový systém devizových směn v aplikaci e-Broker 
Klienti, kteří investují s Fio bankou, mohou nově 

v pracovních dnech od 9 do 16.30 provádět on-line 
konverzi v aplikaci e-Broker za aktuální a výhod-
nější kurzy odvozené od aktuálního vývoje na devi-
zovém trhu, a to pro objemy nad 10 tisíc USD  
(a ekvivalent v jiných měnách). Nové kurzy jsou 
výrazně výhodnější nežli doposud nabízené ceny za 
nákup nebo prodej deviz. Výhodou nového systému 
je rychlost převodu, ale hlavně odstranění rizika 
odcizení nebo získání falešných bankovek, které by 
klienti podstupovali výměnou deviz na pobočce jiné banky, směnárny nebo u nelicencovaného 
obchodníka s devizami. „V další fázi plánujeme navázat na aktuální vývoj na devizovém trhu i 
konverze menších objemů a konverze realizované mimo uvedený čas, stejně jako implementovat 
nový systém devizové směny do aplikace Internetbanking,“ komentuje spuštění nové služby a 
plány do budoucna Jan Bláha, obchodní ředitel Fio banky. 

Na trhu se objevily „kouzelné půjčky“ s obřím úrokem 
V ČR se objevil extrémně předražený úvěr zvaný Kouzelná půjčka. Až 10 tisíc Kč půjčuje stej-

nojmenná firma se sazbou odpovídající 2500 až 50 tisíc % ročně. Půjčka může být na dva až  
30 dnů. Majitelem je britská společnost Laurence & Partners se sídlem v Londýně, která na svém 
webu uvádí, že investuje do akcií, realit, různých oblastí výroby a služeb. Novými půjčkami po 
internetu s vyřízením do 60 minut se chystá zabývat Česká obchodní inspekce (ČOI). „S tak vyso-
kou sazbou jsme se ještě nesetkali. Zkontrolujeme podmínky poskytování tohoto úvěru, ale sazbou 
se zabývat nemůžeme – tu zákon nereguluje,“ řekla mluvčí ČOI Miloslava Fléglová. Podle ČNB 
spadá podnikání Kouzelné půjčky pod dohled ČOI, a proto ho neposuzuje. Ani úřad finančního 
arbitra nechce nic komentovat. Znalci označují Kouzelnou půjčku za vysoce předraženou. „Osobně 
bych to označil za lichvu,“ říká Daniel Hůle ze společnosti Člověk v tísni, která trh nebezpečných 
půjček mapuje. Podle českého zákona je lichva trestný čin. 

Wüstenrot snižuje úrokové sazby u hypoték 
Wüstenrot hypoteční banka snížila s platností od 18. května úrokové sazby s tříletou a pětiletou 

fixací o 0,2 procentního bodu. Při sjednání pojištění nemovitosti a životního pojištění u Wüstenro-
tu poskytne banka hypotéku za úrokovou sazbu sníženou o další 0,2 %. U Hypotéky Wüstenrot 
začíná úroková sazba na 3,19 % p.a., Hypotéku Refin poskytuje banka za úrokovou sazbu od  
3,09 % p.a. Zvýhodněná nabídka je pro klienty, kteří si současně s hypotékou na bydlení nebo 
refinancování sjednají u Wüstenrotu i pojištění nemovitosti a životní pojištění – v tomto případě se 
úroková sazba (garantovaná, minimální i EXTRA) snižuje o další 0,2 % p.a. a současně je kliento-
vi poskytnuta 20% sleva na pojistném u pojištění nemovitosti a 10% sleva u životního pojištění. 
Klient, který splní podmínky pro EXTRA sazbu, může hypotéku získat už za 2,89 % p.a.  

Dvojnásobné míle s kreditní kartou Miles & More 
Do 10. července získají držitelé kreditní karty Miles & More od UniCredit Bank za své platby 

dvojnásobný počet mil. Platnost nasbíraných mil je neomezená, klienti navíc v ceně karty získávají 
cestovní pojištění s nadstandardním pojistným plněním.  

FP news 

BANKY 

   23/2012 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Konzervativní Fond Partners Universe 6 
Partners investiční společnost od pondělí 11. června rozšířila nabídku o konzervativní fond Part-

ners Universe 6. Ten tak doplňuje stávající nabídku dynamických fondů Partners Universe 10 a 
Partners Universe 13. Portfolio fondu Partners Universe 6 se skládá převážně z instrumentů peněž-
ního trhu a českých státních dluhopisů, s možným doplněním o top korporátní dluhopisy v českých 
korunách. Je vhodný pro klienty s investičním horizontem tří a více let. 

Fondy Pioneer Investments zabodovaly v hodnocení S&P  
Pioneer Funds – Euroland Equity obdržel ocenění „Gold“ a Pioneer Funds – Top European 

Players, který je od 8. června nově k dispozici také v měnově zajištěné třídě do české koruny, zís-
kal ocenění „Silver“ podle nové klasifikace ratingové agentury Standard & Poor’s. Nové hodnoce-
ní „S&P Capital IQ“ klade větší důraz na kvalitativní kritéria a zavádí stupně namísto ratingů – 
Platina pro nejlepší fondy, následovaná Zlatem, Stříbrem a Bronzem. Současným držitelem Platiny 
je fond Pioneer Funds – U.S. Pioneer Fund, vlajková loď skupiny Pioneer Investments.  

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

(Pokračování na stránce 4) 



POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       23/2012 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Až do 10. července si klienti připíší 10 mil za každých 100 Kč, které zaplatí svou kreditní kartou 
Miles & More Gold, nebo 6 mil při platbě kartou Miles & More Standard. Mohou požádat i o bez-
platné vydání dvou dodatkových karet pro své blízké a sbírat tak míle ještě rychleji. Noví držitelé 
karet v rámci akce navíc získají jako vstupní bonus za první transakci kartou Miles & More Gold 
4000 mil, v případě Miles & More Standard 2000 mil. Držitelé kreditních karet ČSA  až do konce 
července získají při pořízení kreditní karty Miles & More bonus ve výši 10 tisíc mil. Nastřádané 
míle lze použít kromě letenek také na ubytování v hotelech po celém světě, pronájem automobilu a 
další služby, přičemž platnost mil je neomezená. 

(Pokračování ze stránky 3) Detailnější audit španělských bank 
bude v září 

Druhý, podrobnější audit španělských bank 
bude trvat déle, než se původně plánovalo. 
Agentura Reuters s odvoláním na zdroj ze 
španělské centrální banky uvedla, že dokonče-
ní druhého auditu bude posunuto z 31. červen-
ce na září.  

Mizuho koupí brazilskou pobočku 
německé WestLB 

Druhá největší japonská banka Mizuho Fi-
nancial Group se dohodla na koupi brazilské 
pobočky německé banky WestLB, která musí 
po těžkých ztrátách rozprodávat svůj majetek. 
Mizuho cenu transakce nesdělila. Banco West-
LB do Brasil se zaměřuje na bankovní služby 
pro firemní sektor, má celková aktiva 1,5 mld. 
USD (30 mld. Kč) a 66 zaměstnanců. Mizuho 
měla dosud v Brazílii jen zastupitelství. 

Ifo: Důvěra německých podnikatelů 
nejslabší za 2 roky 
Důvěra německých podnikatelů v tamní eko-
nomiku v červnu již druhý měsíc za sebou 
klesla a je nejnižší za více než dva roky. Po-
zorně sledovaný index podnikatelského klima-
tu, který vydává mnichovský institut Ifo, klesl 
na 105,3 bodu z květnových 106,9 bodu. 
Dnešní údaj je dalším signálem toho, že dlu-
hová krize v eurozóně začíná mít dopad i na 
největší evropskou ekonomiku. Analytici v 
anketě agentury Reuters očekávali, že se index 
sníží v červnu na 105,9 bodu. Hodnota indexu 
odráží postoj představitelů zhruba 7000 firem 
z celého Německa. Snížily se i obě složky 
indexu. Ukazatel současné situace oslabil o 
0,7 bodu na 113,9 bodu. Složka podnikatel-
ských očekávání klesla až o 3,5 bodu na 97,3 
bodu. 

Koncern UNIQA odkupuje podíly 
EBRD v regionu CEE 

UNIQA Group se dohodla s Evropskou ban-
kou pro obnovu a rozvoj o odkoupení minorit-
ních podílů na dceřiných společnostech ve střed-
ní Evropě. EBRD dosud drží 20 % v UNIQA 
Chorvatsko, 15 % v UNIQA Maďarsko a 30,2, 
resp. 31,5 % v obou polských společnostech 
UNIQA. Transakce se uskuteční v horizontu 
několika týdnů. Smluvní strany se dohodly, že 
cenu zveřejňovat nebudou. Současný krok zapa-
dá do rámce opatření nové prorůstové strategie 
koncernu UNIQA, k níž mimo jiné patří zdvoj-
násobení počtu zákazníků na 15 mil. do roku 
2020 a zvýšení výnosů skupiny až o 400 mil. 
EUR do roku 2015. UNIQA se hodlá přitom 
soustředit zejména na své hlavní trhy, jimiž jsou 
Rakousko a region střední a východní Evropy.  

Triglav nabízí k úrazové pojistce cestovní pojištění on-line zdarma 
Triglav pojišťovna spustila výhodnou akci s názvem Léto bez starostí. V rámci akce mohou kli-

enti získat cestovní pojištění zdarma ve formě dárkového certifikátu. Podmínkou získání certifiká-
tu je on-line sjednání úrazového pojištění na prodejním portálu Triglav24. Certifikát platí pro dva-
náctidenní cestu v rámci celé Evropy a lze jej uplatnit při on-line sjednání cestovního pojištění 
kdykoli během letošního roku.  

Kooperativa s ŽABKOU myslí na děti 
Kooperativa přichází na trh se speciálním dětským 

programem v rámci svého životního pojištění PER-
SPEKTIVA – program ŽABKA poskytuje kompletní 
pojistnou ochranu pro dítě a jednu dospělou osobu na 
společné pojistné smlouvě. Dítě je možné pojistit od 
komplexního úrazového pojištění přes vážná onemoc-
nění, která jsou speciálně upravená pro dětskou kliente-
lu, až po zcela jedinečná nová dětská pojištění – pojiš-
tění pro případ péče o zdravotně postižené dítě a pojiš-
tění pro případ ošetřování nemocného dítěte. Výhodou 
programu ŽABKA je možnost sjednání dětských pojiš-
tění do 26 let věku dítěte za zvýhodněné ceny. Pro do-
spělého pojištěného jsou k dispozici všechna pojištění 
nabízená v rámci PERSPEKTIVY a zároveň i osvobození od placení, kdy pojišťovna v případě 
smrti dospělého „přebírá starost o smlouvu na sebe“ (bude hradit pojistné do konce sjednané po-
jistné doby dětských rizik). Program ŽABKA zároveň nabízí i usnadnění vstupu do samostatného 
života – pomocí spořicí složky pojistného lze dítěti naspořit finanční částku do začátku. Pro zhod-
nocování finančních prostředků nabízíme 10 tržních investičních fondů a pro konzervativnější 
klienty garantovaný fond se zhodnocením 2,4 % p.a. Stejně jako životní pojištění PERSPEKTIVA 
obsahuje i program ŽABKA klientům Kooperativy již známé benefity – bonus při sjednání pojist-
né smlouvy ve formě pojištění zdarma nebo prémii za bezeškodní průběh. 

FLEXI PREMIUM se zhodnocením 4,27 procenta p.a. 
Pojišťovna České spořitelny přichází s nabídkou jednorázového investičního životního pojištění 

FLEXI PREMIUM s nadstandardním zhodnocením vložených prostředků ve výši 52 % za 10 let, 
což odpovídá zhodnocení ve výši 4,27 % p. a. před zdaněním. Součástí FLEXI PREMIUM je po-
jištění pro případ smrti a dožití. FLEXI PREMIUM je možné sjednat od 18. června do 31. červen-
ce 2012 (nebo do vyprodání tranše) pro klienty ve věku 3 až 70 let. Minimální výše jednorázového 
pojistného je stanovena na 50 tisíc Kč a maximální není omezena. Při sjednání pojistné smlouvy 
Pojišťovna ČS neprovádí zdravotní zkoumání žadatelů. V průběhu trvání smlouvy lze vybrat část 
investovaných prostředků formou mimořádné výplaty kapitálové hodnoty. Více na www.flexi.cz. 

Na přepadení na ulici se může vztahovat pojištění domácnosti  
Z ankety DIRECT Pojišťovny vyplynulo, že 8 z 10 Čechů neví, že se jejich pojištění domácnosti 

vztahuje i na tyto situace. „Pojištění domácnosti nechrání jen věci, které máte uloženy ve svém 
domě či bytě. Pomůže i v případě, že vám někdo odcizí například kolo ze sklepa nebo garáže.  
U Directu navíc díky připojištění zahrady nabízíme ochranu i pro věci uložené na balkoně, terase 
či zahradě. Naše pojištění domácnosti se ale vztahuje i na případy odcizení osobních věcí při lou-
pežném přepadení na ulici. To, že taková nepříjemná zkušenost bohužel není výjimečným jevem, 
dokazují i výsledky ankety DIRECT Pojišťovny, podle níž se obětí loupežného přepadení stalo  
16 % dotázaných,“ říká Kateřina Krásová, tisková mluvčí DIRECT Pojišťovny. 


